
Об организации и проведении 
итогового сочинения (изложения) 
на территории Кишертского  
муниципального округа в  
2025-2026 учебном году 

 

 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского края от 

28 октября 2025 года № 26-01-06-1133 «Об утверждении Порядка проведения и 

проверки итогового сочинения (изложения) на территории Пермского края в 2025-

2026 учебном году», с целью организации и проведения итогового сочинения для 

выпускников 11-х классов Кишертского муниципального округа и в соответствии 

с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 233/552, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору МБОУ «Кишертская СОШ имени Л.П. Дробышевского» 

Вятчениной М.И.: 

1.1. назначить ответственных лиц, входящих в состав комиссий по 

проведению и проверке итогового сочинения на уровне образовательной 

организации, под подпись проинформировать привлекаемых специалистов о 

порядке проведения и проверке итогового сочинения; комиссии сформировать не 

позднее чем за две недели до проведения итогового сочинения, в соответствии с 

требованиями методических рекомендаций Рособрнадзора; 

1.2. обеспечить своевременное информирование о порядке и сроках 

проведения итогового сочинения участников и их родителей (законных 

представителей) итогового сочинения под подпись; 

1.3. обеспечить техническое обеспечение проведения итогового сочинения в 

соответствии с Техническим регламентом проведения итогового сочинения; 

  

Документ создан в электронной форме. № СЭД-252-01-05-89 от 18.11.2025. Исполнитель: Третьякова Ж.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 17.11.2025 15:29



1.4. получить темы сочинения и обеспечить информационную безопасность 

при проведении итогового сочинения; 

1.5. обеспечить своевременную проверку, сканирование и передачу 

сканированных бланков главному специалисту отдела образования Третьяковой 

Ж.И.;   

1.6. обеспечить хранение бумажных оригиналов бланков итогового 

сочинения и отчетных форм в течение не менее 6 месяцев, по окончании срока 

хранения бумажные оригиналы бланков участников итогового сочинения и 

отчетные формы уничтожить в соответствии с порядком; 

1.7. разместить информацию о порядке проведения итогового сочинения на 

официальном сайте ОО и информировать обучающихся и их родителей: 

1.7.1. о сроках и местах регистрации для участия в написании итогового 

сочинения для выпускников прошлых лет – не позднее чем за два месяца до дня 

проведения итогового сочинения; 

1.7.2. о сроках проведения итогового сочинения – не позднее чем за месяц до 

завершения срока подачи заявления на участие в итоговом сочинении; 

1.7.3. о порядке проведения итогового сочинения на территории Пермского 

края – не позднее чем за месяц до дня проведения итогового сочинения; 

1.7.4. о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 

сочинения – не позднее чем за месяц до дня проведения итогового сочинения. 

2. Обеспечение полномочий муниципального органа управления 

образованием возложить на главного специалиста отдела образования Третьякову 

Ж.И. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 

образования Штейникову Н.В. 

 

 

Начальник Управления  

муниципальными учреждениями                                                               С.В. Дунина                                                             
 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-252-01-05-89 от 18.11.2025. Исполнитель: Третьякова Ж.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 17.11.2025 15:29


	1
	2

